
.
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 1 7..de. NOVIEMBRE des 87
Visto los antecedentes adjuntos :

CONSIDERANDO

Que la Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento ha elevado para
aprobación los Presupuestos Adicionales N*1 por I/. 25,608.82 y N* 2 -
por I/. 33,017.01 de la Obra : " Cerco Perímetrico Zonas Occidente y Nor
te del Estadio Nacional ", los mismos que se han encontrado conformes ;

Que, en consecuencia procede Aprobar los citados Presupuestos Adiciona -
les y Autorizar su cancelación a favor del Contratista CONSTRUCTORA MOS-
TO - Contratistas Generales ;

Estando a lo informado por las Oficinas de Infraestructura, Presupuesto-
y Planificación , Administración , Asesoría Jurídica y con el Visto Bue-
no de la Dirección Ejecutiva Nacional ; y

De conformidad con el Art. 5,9,1 y 5,9,6, del D.S. N*39-VC-80 , el Art.-
9 del D.L. N* 328-85 ;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR los sgts. Presupuestos Adicionales de la -
Obra " CERCO PERIMETRICO ZONA OCCIDENTE Y NORTE DEL-

ESTADIO NACIONAL " - Adicional N* 1 por I/. 25,608.89 y Adicional N*2 -
por I/. 33,017.01.

ARTICULO SEGUNDO .- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administración el-
abono de los Presupuestos Adicionales, indicados a

favor del Contratista CONSTRUCTORA MOSTO - CONTRATISTAS GENERALES , pre-via Valorización de la Of. Central de Infraestructura y Equipamiento.

Aféctese el egreso al Volúmen 02 , Sector 13 , Pliego 11 , UP, 01 , EEP-
9200 , Actividad 001,03, Proyecto 900020 , Estadio Nacional , Asig. 08. -
03 , F.F. Tesoro Público. Pe Comuníquese.

,

OCIE.ARH. 2ALE.aod. y/ 1



INSTITUTO PERUAND
DEL DEPORTE

—_»

1 Je7
ASUNTO: Presupuestos Adicio

tadio Nacional".

INFORME N*.2 %9- 043 -87

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

:
ALEA Proy, > o y S- AD->. a,

|

Mediante Informe N*. 413-OCIE-87, la Oficina Central de Infraes -
tructura y Equipamiento eleva a la Alta Dirección los Presupuestos-
Adicionales N*. 1 por I/. 25,608.89 y N*. 2 por I/.33,017.01 de la-
Obra "Cerco Perimétrico Zonas Occidente y Norte del Estadio Nacio-
nal" a favor del Contratista CONSTRUCTORA MOSTO -Contratistas Gene-
rales. Asimismo mediante Informe 222/87-0P, la Oficina de Planifi-
cación estima procedente se apruebe los indicados presupuestos adi
cionales, afectándose el egreso al Volumen 2, Sector 13, Pliego ll,
U.P. 01, E.E.P. 900, Actividad 001.03, proyecto 900020 Obras de Con
tinuación -Estadio Nacional, Asignación Específica 08.03, Fuente de
Financiamiento Tesoro Público.

Esta OAJ opina procedente aprobar los siguientes Presupuestos Adi--
cionales de la Obra "Cerco Perimétrico Zona Occidente y Norte del -
Estadio Nacional, Adicional N*. 1 I/. 25,608.89 y Adicional N*. 2 -
por I/. 33,017.01. Así como autorizar a la OCA el abono de los men
cionados Presupuestos Adicionales a favor del Contratista CONSTRUC-
TORA MOSTO - CONTRATISTAS GENERALES, previa valorización de la OCIE
de conformidad con lo dispuesto en el ARt. 5.9.1 y ARt. 5.9.6 del-
D.S. 39-VC-80.

Lima, 9 de noviembre de 1987

OAJ/87
TVM/emdevm

Atentamente,(aclicanaad
TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO
Abogado Jefé Oficina de Asesoría Jurídica

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
”



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* —0A-87

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE - JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRAICON

ASUNTO $ Proy. res. Presupuestos Adicionales de la Obra :

"Cerco Perimétrico Zona Occidente y Norte del Es-
tadio Nacional"

REF. : INF. N* 222-87-0P
FECHA e Lima, Noviembre de 1987

Me dirijo a usted, a fin de adjuntar al presente el Proyecto -
de Resolución en el cual se aprueba los Presupuestos Adicionales de la -
Obra "Cerco Perimétrico Zona Occidente y Norte del Estadio Nacional" - Adi
cional N* 1 por I/. 25,608.89 y Adicional N* 2 por I/. 33,017.01. Asi--
mismo autoriza a la Oficina de Administración el abono de los Presupuestos
Adicionales indicados a favor del Contratista CONSTRUCTORA MOSTO - CONTRA-
TISTAS GENERALES, previa valorización de la Oficina de Infraestructura y -
Equipamiento. El egreso se afectará a la Asignación Específica 08.03.

La Oficina de Administración, considera procedente su tramita-
ción de conformidad con el Art. 5,9,1 y 5,9,6 del D.S. N* 39-VC-80, el -
AE 97 del-D:L:CN? 328.

Lo que informo a usted, para los fines pertinentes.

OA/RMV.
ead.
ADJ.: proy.Res.
Reg.: 3980

DEPORTE

MA VAL DECRAM
de [A aministración



, INTA Proy,
> .

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

AL :

DEL

ASUNTO :

REF. :

FECHA

INFORME N* 22721 87-07

DIRECTOR EJECUTIVO

JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIO

Presupuestos Adicionales de La Obra:
"Cero Perimétrico zona Occidente y Norte
del Estadio Nacional"

MEMO, N* 413-0CIE-87; INF, 060-U0E-87

OCTUBRE, 28 DE 1987

Tengo el agrado de dinriginme a usted,
con £a finalidad de comunicarle Lo siguétente:

1%.- Esta Oficina estima procedente se
apruebe Los presupuestos adicionales de La Obra "Cenco
Penimétnico Zona Occidente y Noxte del Estadio Nacional",
según el siguiente detalle:

- Adicional N* 1 1/, 25,608,89
- Adicional N* 2 33,017,01
2%.,- La afectación presupuestal se esec

tuaná al Volumen 2, Sector 13, Pliego 11, U.,P, 01, E,ELP,
900, Actividad 001,03, Proyecto 900020 Obras de Continua
ción - Estadio Nacional, Asignación Específica 08,03;
Fuente de Financiamiento: Tesoro Público.

Lo que comunico a usted, para su conoci-
miento y gines consiguientes,

OP/JAF
UPP/ILF/LSF
enah,
Reg. 2019

Atentamente,

AR FRANCO
Planificación *-

> del Deporte



- .LI 5 dis:

—
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
MEMORANDUM —N*

13 - OCIE- 87

A 2 SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE OCTE

ASUNTO 2 APROBACION PRESUPUESTO ADICIONAL

REF. 2 INF, N060-U0E-87
FECHA : 27 de Agosto - 87

Tengo el agrado de dirigimme a Ud. a fin de elevar a su Despacho
Los Presupuestos Adicionales Nros. 1 y 2 de La Obra " Cerco Pe -
himEtrico Zonas Occidente y Norte del Estadio Nacional "

, Los -
mismos que se han encontrado congormes.

Por Lo expuesto es opinión de esta Jegatura , se apruebe Los ci-
tado Presupuestos y se Autoníce 5u cancelación al Contratista -
Constructora Mosto Contratistas Generates .

Z,7 TiásiNoortes
ai de Infreestructura
del 1 », DiOCTE.

ALE.aod.


